
Uchwała Nr 301 /2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 04 marca 2015 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 72/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

31 grudnia 2014 r. w sprawie: podpisania porozumienia dotyczącego realizacji 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i udzielenia w tym 

przedmiocie upoważnień  

 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r. poz.  1146), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1 

W Uchwale Nr 72/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2014 r. 

 w sprawie: podpisania porozumienia dotyczącego realizacji Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i udzielenia w tym przedmiocie upoważnień zmienia się 

§ 4 i nadaje się mu następujące brzmienie: 

 „§ 4 1. Pełnomocnictwo uprawnia również do udzielania dalszych upoważnień 

Wicedyrektorom oraz Kierownikom Wydziałów Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu w zakresie spraw wynikających z porozumienia, o którym mowa w § 1.  

2. W zakresie kontroli realizacji dofinansowanych projektów, niniejsze pełnomocnictwo 

obejmuje uprawnienie do udzielania dalszych upoważnień każdemu z pracowników 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu”.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 301/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 04 marca 2015 

 

        Zgodnie z art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.) kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa.  

        W myśl art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1146), instytucja zarządzająca może powierzyć instytucji 

pośredniczącej w drodze porozumienia albo umowy, zadania związane z realizacją 

krajowego albo regionalnego programu operacyjnego. 

         W dniu 31 grudnia 2014 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę  

Nr 72/2014 w sprawie: podpisania porozumienia dotyczącego realizacji Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i udzielenia w tym przedmiocie 

upoważnień. Powołana Uchwała przewiduje możliwość udzielania przez Dyrektora 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu dalszych upoważnień Wicedyrektorom  

do realizacji zadań enumeratywnie wymienionych w treści pełnomocnictwa. Jednak z uwagi 

na szeroki zakres czynności, do realizacji których zobowiązany jest Wojewódzki Urząd Pracy  

w Poznaniu w nowej perspektywie finansowej, takie rozwiązanie wydaje  

się niewystarczające. Realizację zadań w ramach PO WER przez Wojewódzki Urząd Pracy 

znacząco usprawniłoby umożliwienie udzielania Wicedyrektorom upoważnień  

w szerszym zakresie niż wynika to z treści dotychczasowej Uchwały. Ponadto względy 

organizacyjne przemawiają za stworzeniem możliwości udzielania przez Dyrektora 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu dalszych upoważnień w zakresie wynikającym  

z podpisanego porozumienia także Kierownikom Wydziałów. Takiego rozwiązania nie 

zawiera obowiązujące pełnomocnictwo.  

        W związku z powyższym zasadna jest zmiana Uchwały Nr 72/2014 w sposób 

uwzględniający powyższe rozwiązania w zakresie udzielania dalszych upoważnień.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


